
2025 年 1 月 

お客さま各位 

 

 

外国為替業務の取扱終了について 

 

平素より格別のお引き立てを賜り、誠にありがとうございます。 

このたび誠に勝手ながら、以下の日程のとおり、外国為替業務の取扱を終了とさせていただきますので、お

知らせいたします。 

お客さまには大変ご不便をおかけしますが、何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げます。 

 

                   記 

 

１.取扱を終了する業務・サービス 

（1）外国仕向送金（海外へのご送金等） 

 （2）外国被仕向送金（海外からの送金の受領等） 

（3）輸入・輸出為替取引（信用状発行、輸入為替決済、輸出手形の買取・取立等） 

 （4）外貨預金（普通、定期）、非居住者円預金の新規口座開設 

     ※現在、外貨預金（普通・定期）、非居住者円預金をお持ちのお客さまは、ご利用いただけます。 

 （5）為替予約 

     ※2025年 10月 1日（水）以降は、外貨定期預金の解約時のみお取扱いいたします。 

 （6）トマト外為 WEB サービス 

 

２.取扱終了日 

2025年 9月 30日（火） 

 

３.ご留意いただく事項 

  ●外国被仕向送金をご利用になられている場合、他の金融機関へ受取口座の変更をお願いいたします。 

  ●2025年 10 月 1 日（水）以降に海外から送金が到着した場合、お受取りできずに資金を送金元にお返し

することになりますので、ご注意ください。 

  ●当社との外国為替取引が初めてのお客さまにつきましては、取扱終了日以前であっても、原則受付けで

きません。 

 

以 上 

                           【お問い合わせ先】 

                            市場金融部 国際業務チーム（担当：柴田） 

                            TEL 086-221-1051（平日 9 時～17 時） 


